

中國文化大學傑出通識教育教師遴選及獎勵辦法 部份條文修正條文對照表

99.12.16 第 1647 次行政會議通過
 101.11.07 第 1674 次行政會議修正通過
 103.05.07 第 1694 次行政會議修正通過
 110.03.03 第 1777 次行政會議修正通過

修正條文	現行條文	說明
<p>第二條 本校傑出通識教育教師遴選基本條件：</p> <p>一、<u>近六學年度及辦理遴選當學期</u>在本校開設通識課程累計 6 學期以上、並需在辦理遴選之前一學年任一學期有開設通識課程之專任教師。</p> <p>二、近 3 年內開設所有通識課程之「教師教學學生意見調查」平均達 80 分以上。</p>	<p>第二條 本校傑出通識教育教師遴選基本條件：</p> <p>一、在本校開設通識課程累計 6 學期(<u>含辦理遴選當學期</u>)以上、並需在辦理遴選之前一學年任一學期有開設通識課程之專任教師。</p> <p>二、近 3 年內開設所有通識課程之「教師教學學生意見調查」平均達 80 分以上。</p>	<p>依據「教育部全國傑出通識教育教師獎遴選及獎勵要點」及「教育部第 9 屆全國傑出通識教育教師獎遴選及獎勵實施計畫」修正</p>
<p>第三條 本校傑出通識教育教師獎勵，每學年辦理一次，每年獎勵至多 <u>2</u> 名並公開表揚。</p>	<p>第三條 本校傑出通識教育教師獎勵，每學年辦理一次，每年獎勵至多 <u>5</u> 名並公開表揚。</p>	<p>提高獎勵金額，故降低得獎名額。</p>
<p>第四條 傑出通識教育教師遴選方式：</p> <p>一、本校通識教育中心應組成「傑出通識教育教師評選小組」，由通識中心主任為召集人，教務長、教學資源中心主任、<u>各通識領域召集人及前一學</u></p>	<p>第四條 傑出通識教育教師遴選方式：</p> <p>一、本校通識教育中心應組成「傑出通識教育教師評選小組」，由通識中心主任為召集人，教務長、教學資源中心主任及各通識領域召集人組成。</p>	<p>調整傑出通識教育教師評選小組成員之組成。</p>

<p>年度獲獎之傑出通識教育教師組成。</p> <p>二、通識課程主開院系依遴選基本條件及推薦原則推薦通識教師參加遴選。</p> <p>評選小組採合議制方式決議遴選有關事項，並依參選教師相關資料進行審查。</p>	<p>二、通識課程主開院系依遴選基本條件及推薦原則推薦通識教師參加遴選。</p> <p>評選小組採合議制方式決議遴選有關事項，並依參選教師相關資料進行審查。</p>	
<p>第七條 榮獲傑出通識教育教師者，每名頒給獎狀及獎勵金新台幣<u>伍</u>萬元正。</p>	<p>第七條 榮獲傑出通識教育教師者，每名頒給獎狀及獎勵金新台幣<u>貳</u>萬元正。</p>	<p>為鼓勵教師積極參與，故提高獎勵金額。</p>

中國文化大學傑出通識教育教師遴選及獎勵辦法 修正後全文

99.12.16 第 1647 次行政會議通過
101.11.07 第 1674 次行政會議修正通過
103.05.07 第 1694 次行政會議修正通過
110.03.03 第 1777 次行政會議修正通過

- 第一條 中國文化大學(以下簡稱本校)為鼓勵優秀資深教師投入通識教育，以提昇通識教師教學績效及提高通識教育教學品質，特依據「教育部全國傑出通識教育教師獎遴選及獎勵要點」，訂定本辦法。
- 第二條 本校傑出通識教育教師遴選基本條件：
一、近六學年度及辦理遴選當學期在本校開設通識課程累計 6 學期以上、並需在辦理遴選之前一學年任一學期有開設通識課程之專任教師。
二、近 3 年內開設所有通識課程之「教師教學學生意見調查」平均達 80 分以上。
- 第三條 本校傑出通識教育教師獎勵，每學年辦理一次，每年獎勵至多 2 名並公開表揚。
- 第四條 傑出通識教育教師遴選方式：
一、本校通識教育中心應組成「傑出通識教育教師評選小組」，由通識中心主任為召集人，教務長、教學資源中心主任、各通識領域召集人及前一學年度獲獎之傑出通識教育教師組成。
二、通識課程主開院系依遴選基本條件及推薦原則推薦通識教師參加遴選。評選小組採合議制方式決議遴選有關事項，並依參選教師相關資料進行審查。
- 第五條 傑出通識教育教師推薦原則：
一、具有明確的通識教育理念與目標，並能充分體現於所開設之通識課程中。
二、通識課程教材及內容，足為同類型課程楷模。
三、通識課程教學方法，能激發學生學習動機，養成學生對知識、價值與生命進行反省、批判、探索與統整隻能力，同時促進學生自主思考判斷及行動之能力。
四、課程實踐能充分達成通識教育目標，教學成效深受同儕與學生肯定。
已獲頒本校傑出通識教育教師者，隔年不得再為推薦。
- 第六條 受推薦教師應備資料：
一、受推薦教師資料表。
二、近 3 年內開設通識課程之「教師教學學生意見調查」分數表。
三、近 3 年開設通識課程之課程大綱與教材。如設有教學網頁，其資料請一併附上。
四、通識教育相關經歷及成就證明文件等影本。
五、其他有利於評審之資料。

- 第七條 榮獲傑出通識教育教師者，每名頒給獎狀及獎勵金新台幣伍萬元正。
- 第八條 本校共同科目與通識教育中心將邀請本校傑出通識教育教師進行教學經驗分享，以為通識教師學習楷模。
- 第九條 其他未盡事宜，悉依「教育部全國傑出通識教育教師獎遴選及獎勵實施計畫」暨「教育部全國傑出通識教育教師獎遴選及獎勵要點」相關規定辦理。
- 第十條 本辦法經行政會議通過後實施，修正時亦同。